Matéria/ Ementa:

Projeto de Lei ne 061/2022 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR
VALORES AO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

Relatório:

Visa 0 presente Projeto de Lei buscar autorização para repassar de R$ 350.000,00

(trezentos e cinquenta mil reais) ao Hospital Nossa Senhora do Rosário.

Os recursos financeiros a serem repassados são oriundos do Estado do Rio Grande do Sul,

sendo o Hospital Nossa Senhora do Rosário habilitado a recebe-lo através da Portaria n° 54, de

27 de janeiro de 2022, da Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul.